
Pag. 1 

 
 

 
 

Determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa 
n. 57 del 05/02/2024 

 
OGGETTO: C.U.C. DELLA CARNIA – COMUNE DI NIMIS – SERVIZI TECNICI 

CONNESSI ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI 
LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELLA MOTTA. 
AGGIUDICAZIONE. 

 
CUP: / CIG:   
 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 10 del 03.09.2021 con il quale, fra l’altro, è stato disposto di 
confermare il dipendente Orlando Gonano nel ruolo di titolare della posizione organizzativa afferente all'area 
SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI, con decorrenza 04.09.2021 sino alla presa in servizio 
del nuovo direttore; 
 
VISTO che con deliberazione di Assemblea adottata nella seduta del 11.05.2021 è stata approvata la 
Convenzione per la gestione in forma associata delle attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e 
forniture; 
 
VISTA la Convenzione con il Comune di Nimis per la gestione associata delle attività di affidamento di 
appalti di lavori, servizi e forniture tramite ufficio unico (Centrale Unica di Committenza); 
 
RICHIAMATA la propria determinazione di avvio del procedimento di gara n. 1251 del 22.12.2023; 
 
VISTO che in data 08.01.2024 è stata indetta mediante la piattaforma eAppalti FVG (cod. gara rfq_58755) 
una procedura per l’affidamento dell’appalto in oggetto; 
 
PRESO ATTO delle risultanze dell’allegato verbale di gara dal quale risulta che l’ing. MASSIMO CISILINO 
con studio in Via Torino 80/2 – 33037 Pasian di Prato (UD), C.F. CSLMSM69H12L483P/ P.IVA 
02002330302, ha offerto un ribasso dello 1,10% sull’importo a base di gara; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’organo competente a 
disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, 
dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è 
immediatamente efficace; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento di gara; 
 
DATO ATTO dell’esito positivo delle verifiche effettuate nei confronti del suddetto operatore economico, 
come da certificazioni in atti e ritenuto pertanto poter aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.lgs. n. 
36/2023, l’appalto di cui trattasi; 
 
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 
dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 
DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

COMUNITA’ DI MONTAGNA 

DELLA CARNIA 

Comune di Nimis prot. n. 0000896 del 05-02-2024



Pag. 2 

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

VISTI i seguenti regolamenti della Comunità Montana della Carnia: 

- Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Regolamento sui controlli interni; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 39 dello Statuto, si applicano alla Comunità i regolamenti applicabili dalla 

Unione Territoriale Intercomunale della Carnia fino all’adozione di propri regolamenti; 

DATO ATTO che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica riguardante la 

conformità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 6 comma 3 del vigente 

Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto non si rende necessario acquisire il parere di 

regolarità contabile;  

 

DETERMINA 

 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 

di: 

1. dare atto della regolarità dell’intero procedimento di gara per l’affidamento dell’appalto denominato 
“COMUNE DI NIMIS – SERVIZI TECNICI CONNESSI ALLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELLA MOTTA”, approvando contestualmente l’allegato 
verbale di gara che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. dare atto del positivo esito delle verifiche effettuate nei confronti dell’ing. MASSIMO CISILINO con sede in 
Via Torino 80/2 – 33037 Pasian di Prato (UD), C.F. CSLMSM69H12L483P/ P.IVA 02002330302; 
 
3. aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.lgs. n. 36/2023, l’appalto di cui al sub. 1 in favore del 
suddetto operatore economico per l’importo di 12.308,02 (Euro dodicimilatrecentotto virgola due) EUR, al 
netto degli oneri previdenziali e dell’IVA nei termini di legge. 
 
4. provvedere agli adempimenti previsti dagli artt. 20, 84, 85 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
5. trasmettere al Comune di Nimis il presente atto per la presa d’atto delle risultanze della procedura di gara 
e il proseguo della competenza. 
 
 

RIFERIMENTI CONTABILI 

Soggetto Anno Miss. - Progr. P.C.F. Capitolo Importo 

      
 

Soggetto Anno Tit. – Tipologia – Categoria Capitolo Importo 

     

 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (Orlando Gonano) 

  Titolare di Posizione Organizzativa 
  (Orlando Gonano / InfoCert S.p.A.) 
  Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
Ufficio: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Predisposta da: Piera Capalozza 

Fascicolo: 2023 - 9.9/90 

 

Comune di Nimis prot. n. 0000896 del 05-02-2024



COMUNITÀ DI MONTAGNA DELLA CARNIA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
33028 TOLMEZZO (UD) / Via Carnia Libera 1944, n. 29                                     PEC: comunita.carnia@certgov.fvg.it 
C.F.  93021640300 - PIVA 02862960305                                                    Tel. (0433) 487711 -  FAX (0433) 487760  
  

 

 

1 

 

 
 

 

 
DETTAGLIO Cartella di Gara 

 

 Codice Cartella di Gara Descrizione Cartella di Gara  

 tender_40560 23-9990/C NIMIS - S.T. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE DEI 
LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL PONTE DELLA MOTTA 

 

         Impostazioni  

 Codice RDO Oggetto Descrizione  

 rfq_58755 23-9990/C NIMIS - S.T. 
SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE DEI 

LAVORI DI 
RICOSTRUZIONE DEL 
PONTE DELLA MOTTA 

C.U.C. DELLA CARNIA – COMUNE DI NIMIS – SERVIZI 
TECNICI CONNESSI ALLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE DEI LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL 
PONTE DELLA MOTTA. 
CUP C19J21038420002 

CIG N. Z053DC7A87 
PRATICA N. 23-9990/C 

 

        
 Accesso Fornitore Modalità consultazione 

buste 
Livello Ordinamento Livello di 

Aggiudicazione 
attuale 

 

 RDO ad invito (offerta 
richiesta) 

In busta chiusa (apertura 
sequenziale) 

Globale Nessun ordinamento  

        
 Busta Amministrativa Busta Tecnica Busta Economica  

 Sì - Servizio ESDP 
Disponibile 

No Sì  

                
 Valore RDO Valuta:   

 12.444,91 €   

         
ATTRIBUTI RDO 

 

 Tipologia RdO Informazioni aggiuntive  

        
 
INFORMAZIONI TEMPORALI 

 

 Data di Approvazione per la Pubblicazione 08/01/2024 14:47  

 Data e Ora di Chiusura 15/01/2024 12:00  

 Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 15/01/2024 12:23  

 Valutazione iniziata da:  Orlando Gonano  

 RIEPILOGO RISPOSTE  

 Numero degli Operatori Economici Invitati: 1  
 

 Numero degli Operatori Economici che hanno rifiutato l'invito: 0  

 Numero di operatori economici esclusi in fase di Ricognizione offerte: 0  

 Numero degli Operatori Economici ammessi alle fasi successive di valutazione: 1  

 Numero di operatori economici esclusi in fase di Valutazione Amministrativa: 0  

 Numero degli Operatori Economici esclusi in fase di Valutazione Economica: 0  

 RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE  

 Operatore Economico Data della Risposta  

 CISILINO ING. MASSIMO 13/01/2024 09:23:27 da CISILINO MASSIMO  

        
APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 

 

 Data apertura Busta amministrativa 15/01/2024 12:23  

Comune di Nimis prot. n. 0000896 del 05-02-2024



2 

 Busta amministrativa aperta da Orlando Gonano 
 
 

 

 

 RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE  

 Operatore Economico Data della Risposta  

 CISILINO ING. MASSIMO 13/01/2024 09:23:27 da CISILINO MASSIMO  

        
APERTURA BUSTA ECONOMICA 

 

 Busta Economica Aperta 15/01/2024 12:26  

 Busta Economica Aperta da Orlando Gonano  

RISULTANZE BUSTA ECONOMICA 

Num. Operatore economico Ribasso 

1 CISILINO ING. MASSIMO 1,10% 
 

 

 

Si propone quindi l’aggiudicazione in favore di CISILINO ING. MASSIMO con studio in Via Torino 80/2 – 33037 
Pasian di Prato (UD), C.F. CSLMSM69H12L483P/ P.IVA 02002330302, per l’importo così determinato: 

Importo lavori a base d'asta     12.444,91 

Ribasso  1,10%  -136,89 

Oneri per la sicurezza    0 

Totale      12.308,02 

 

Comune di Nimis prot. n. 0000896 del 05-02-2024


